ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2806                                                            DE 11 DE SETEMBRO DE 2012

“INSTITUI O DIA MUNICIPAL DA MARCHA PARA JESUS,
ÂMBITO DO MUNICIPIO DE ARAGUAÍNA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, por seus
componentes APROVA e o Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais
SANCIONA a seguinte Lei;

           Art. 1º - Fica instituído o segundo domingo do mês de Agosto, como o dia da “Marcha Para
Jesus” a ser comemorado anualmente pelos cristãos.

          § 1º - A organização do evento será realizada por uma comissão composta de membros das
Igrejas interessadas a participarem da “Marcha Para Jesus”.

          § 2º - Caberá a Comissão Organizadora definir anualmente o percurso da Marcha Para
Jesus”.

         Art. 2º - Fica estabelecido como local final de concentração da “Marcha Para Jesus” a Praça
das Bandeiras.

         § 1º - A divulgação e a disponibilização do som do evento serão planejadas pela Comissão
Organizadora.

         § 2º - Ficará a critério da Comissão Organizadora buscar parcerias com empresas privadas
para a realização do evento.

         Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica revogadas as disposições em
contrário.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, aos
11 (onze) dias do mês de Setembro de 2012.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS
    Prefeito Municipal